
Algemeen

Gegevens onderneming

Gegevens gefailleerde : de besloten vennootschap Knol Bouw B.V.
Faillissementsnummer : 07/13/47F
Datum uitspraak :         12 februari 2013
Curator  :         mr. L.J.A. de Vries
R-C  :                 mr. M.M. Verhoeven

de besloten vennootschap Knol Bouw B.V.

Activiteiten onderneming

bouw/ontwikkelingsbedrijf - opgericht in 1928 - er wordt gebouwd in opdracht van particulieren, 
bouwbedrijven, ondernemingen en coöperaties. Traditioneel- en utiliteitsbouw.

bouw/ontwikkelingsbedrijf - opgericht in 1928 - er wordt gebouwd in opdracht van particulieren, 
bouwbedrijven, ondernemingen en coöperaties. Traditioneel- en utiliteitsbouw.

Omzetgegevens

circa 10 miljoen euro

circa 10 miljoen euro

Personeel gemiddeld aantal

35

35

Saldo einde verslagperiode

€ 82.997,71.

EUR 82.997,71

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000002151:F001

12-02-2013

mr. M.M. Verhoeven

Curator: mr. L.J.A. de Vries

Insolventienummer: F.07/13/47

Pagina 1 van 20

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-01-2017Datum:Nummer: 4



Verslag 11: 
EUR 83.061,04

verslag 12:
EUR 83.075,09

Verslagperiode

21 december 2015 t/m 28 april 2016

21 december 2015 t/m 28 april 2016

Verslag 11: 
29 april 2016 t/m 19 september 2016

Verslag 12:
20 september 2016 t/m 15 januari 2017

Bestede uren in verslagperiode

1:48 uur 

1:48

Verslag 11:
1:30

Verslag 12:
2:00

Bestede uren totaal

346 uur 

346

Verslag 11:
347:30

Verslag 12:
349:30

Toelichting

Pagina 2 van 20

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-01-2017Datum:Nummer: 4



In dit verslag worden de werkzaamheden en de stand van de boedel beschreven over de 
afgelopen periode. De curator baseert zich op aangetroffen gegevens en informatie van 
derden. De juistheid daarvan staat thans nog niet vast, zodat mogelijkerwijs gegevens en 
cijfers in een later stadium aanpassing behoeven. Aan dit verslag kunnen geen rechten 
worden ontleend. 

In dit verslag worden de werkzaamheden en de stand van de boedel beschreven over de 
afgelopen periode. De curator baseert zich op aangetroffen gegevens en informatie van 
derden. De juistheid daarvan staat thans nog niet vast, zodat mogelijkerwijs gegevens en 
cijfers in een later stadium aanpassing behoeven. Aan dit verslag kunnen geen rechten 
worden ontleend.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 1: 
Het bouwbedrijf heeft in de loop der jaren vele woningen en bedrijfspanden gebouwd en 
ontwikkeld in met name de regio Hasselt en omgeving. In die regio is het bouwbedrijf een 
bekend bedrijf. De omzet van het bouwbedrijf bedroeg in de betere jaren circa 10 miljoen euro, 
maar is in de afgelopen anderhalf jaar zeer sterk teruggelopen. Dit vanwege de sterk 
verslechterde marktomstandigheden, hetgeen in de huidige economische ontwikkelingen bijna 
als een vaststaand gegeven kan worden aangemerkt. Knol Bouw is een dochter van Stichting 
Administratiekantoor Knol Bouw B.V.

In een organogram ziet de structuur van de vennootschappen er als volgt uit - zie organogram.

De directie over de holding en de dochtervennootschappen werd gevoerd door de heer H. 
Knol.

1.2 Winst en verlies

Verslag 1:
Op grond van de concept jaarrekening 2011 werd binnen Knol Bouw een omzet gegenereerd 
van circa € 7.617.000,--. Zowel in het jaar 2011 als in het jaar 2012 is een substantieel verlies 
geleden. In het jaar 2011 betrof dit een bedrag van € 319.000,-- Dit geeft ten opzichte van het 
resultaat van 2010 ad € 4.000,-- een sterk verslechterd beeld. Het verlies in 2012 bedroeg € 
632.240,97.

Het eigen vermogen van het bouwbedrijf bedroeg over het jaar 2010 € 938.000,-- en het jaar 
2011 € 607.000,--. Voor wat betreft het “rampjaar” 2012 met genoemd verlies is het gehele 
eigen vermogen verdampt. Over de afgelopen jaren zijn de geleden verliezen telkens 
aangevuld via de aandeelhouder van gefailleerde.

1.3 Balanstotaal

Verslag 1:
Over het jaar 2012 bedroeg het balanstotaal circa € 10.180.949,24.

Pagina 3 van 20

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-01-2017Datum:Nummer: 4



1.4 Lopende procedures

Verslag 1 
Ten tijde van de uitspraak van het faillissement waren er een aantal lopende procedures. Door 
de curator worden op dit moment deze procedures geïnventariseerd en zal de curator zich 
uitlaten.

Verslag 2 
In dit faillissement liep een procedure tussen mevrouw Van der Dong-Schenkel en (onder 
meer) Knol Bouw B.V.  Op 7 september 2011 is een vonnis gewezen waarbij Van der Dong in 
het gelijk is gesteld. Knol Bouw B.V. heeft hoger beroep aangetekend tegen dit vonnis. Aan de 
advocaat van de wederpartij is verzocht de vordering ter verificatie in te dienen en vervolgens 
tot doorhaling van de procedure over te gaan. De vordering is nog niet ingediend.

Verder liep er een procedure tussen Knol Bouw B.V. en de heer Groen. Deze procedure is 
geschorst in afwachting van uitlating curator. De curator heeft de advocaat van de wederpartij 
verzocht de vordering ter verificatie in te dienen en tot royement van de procedure over te 
gaan. 

Verslag 3 
Mevrouw Van der Dong-Schenkel heeft inmiddels haar vordering ter verificatie ingediend. 
Deze vordering is opgenomen op de lijst van voorlopig erkende crediteuren. De heer Groen 
heeft ondanks herhaald verzoek nog geen vordering ter verificatie ingediend. De heer Groen 
heeft desgevraagd laten weten dat hij zich nog beraad over het al dan niet indienen van een 
vordering.

1.5 Verzekeringen

Verslag 1 
Alle lopende verzekeringen werden ondergebracht bij Lodewijk Assurantiën. De CAR- en 
aansprakelijkheidsverzekering werden ondergebracht bij Meeus.

1.6 Huur

Verslag 1 
De bedrijfsruimte is eigendom van de vennootschap Knol Beheer B.V. De huur is in onderling 
overleg met de eigenaar en uw goedkeuring, ter beperking van boedelschulden, per kortst 
mogelijke datum -per 22 februari 2013 - beëindigd. 

1.7 Oorzaak faillissement

Pagina 4 van 20

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-01-2017Datum:Nummer: 4



Verslag 1 
Naar het oordeel van de curator heeft het navolgende bijgedragen aan het ontstaan van het 
faillissement.

Als eerste dient worden aangetekend dat de bouw in haar geheel in het jaar 2012 een 
dramatisch slecht jaar heeft gekend. Kenmerkend hierbij was een met scherpe terugval van 
bouwproductie en omzet. Dit heeft geresulteerd in te weinig bouwprojecten op de markt om te 
bouwen en het navenant onder druk staan van marges. Samengevat veel aanbod van 
bouwbedrijven en weinig vraag van opdrachtgevers. Op macro niveau heeft dit geresulteerd 
tot massa ontslagen in Nederland van bouwvakkers en werknemers van aan bouw 
gerelateerde bedrijven. Ook Knol Bouw is deze ontwikkeling niet ontgaan. Knol Bouw had 
feitelijk nog wel voldoende lopende werken onder handen. Het specifieke probleem was echter 
wel dat Knol Bouw zaken heeft gedaan met een buitenlandse partij (B&A PPM SARL 
Recidence Al Hayat te Casablanca, Marokko), die later is gefailleerd. Hier stond nog een 
vordering open circa € 172.303,50. Dit had tot gevolg dat Knol Bouw een tekort had aan 
liquide middelen, de aandeelhouder niet in staat was bij te storten en de huisbankier niet 
bereid was aanvullende financiering te verstrekken.
Op de datum van het faillissement trof de curator nog dertien lopende werken aan. Vanaf 
datum faillissement is door de curator getracht deze werken zoveel als mogelijk “lopend” te 
houden. Dit in nauw overleg met de directie en betreffende leveranciers en opdrachtgevers en 
in overleg met de rechter-commissaris.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

34

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

40

2.3 Datum ontslagaanzegging

13 februari 2013

2.4 Werkzaamheden

In het kader van de doorstart van de activiteiten zijn er uiteindelijk 12 personeelsleden 
overgegaan naar de nieuwe onderneming. De betalingen in het kader van de   
loongarantieregeling zijn uitgevoerd.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Geen.

Pagina 5 van 20

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-01-2017Datum:Nummer: 4



3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

N.v.t

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

N.v.t

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

N.v.t

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

N.v.t

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Verslag 1 
Roerende zaken, bedrijfsinventaris, onderhanden werken (dertien lopende werken), debiteuren 
en goodwill.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

verslag 1 
Zie onderdeel 6.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

verslag 1 
Zie onderdeel 6.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Verslag 1 
Zie onderdeel 6.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Verslag 1: 
De curator heeft zich in de afgelopen verslagperiode op intensieve wijze bezig gehouden met 
de dagelijkse voortgang en leiding van het bouwbedrijf. Belangrijk onderdeel was om de 
lopende werken, voor zover nog mogelijk, in stand te houden en voort te zetten. Dit in overleg 
met opdrachtgevers, directie en andere crediteuren (leveranciers).

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Verslag 1 
In het kader van een doorstart zijn er dertien lopende werken overgedragen. Zie onderdeel 6.

Pagina 6 van 20

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-01-2017Datum:Nummer: 4



3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Verslag 1 
Zie onderdeel 6.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Verslag 1 
Zie onderdeel 6.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Verslag 1
De curator heeft zich in de afgelopen verslagperiode op intensieve wijze bezig gehouden met 
de dagelijkse voortgang en leiding van het bouwbedrijf. Uiteindelijk is de onderneming via een 
doorstartscenario overgedragen aan een derde. Op basis hiervan is uiteindelijk 
overeenstemming bereikt met die derde (zie onderdeel 6).

3.15 Andere activa: Beschrijving

Verslag 1 
Zie onderdeel 6.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Verslag 1 
Zie onderdeel 6.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

De curator heeft zich in de afgelopen verslagperiode op intensieve wijze bezig gehouden met 
de dagelijkse voortgang en leiding van het bouwbedrijf. Uiteindelijk is de onderneming via een 
doorstartscenario overgedragen aan een derde. Op basis hiervan is uiteindelijk 
overeenstemming bereikt met die derde (zie onderdeel 6).

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Met betrekking tot één debiteur (ad € 10.000,--) was de curator in afwachting van een 
vrijwaringsverklaring zijdens de Belastingdienst met betrekking tot de WKA. Deze verklaring is 
inmiddels ontvangen en aan debiteur toegezonden. De curator verwacht deze kwestie op korte 
termijn af te ronden. Met de overige twee debiteuren is de curator in overleg.

Verslag 1 
In het kader van de doorstart zijn de debiteuren niet overgedragen aan de overnemer. In 
overleg met de pandhouder is de curator aangevangen met de incasso op debiteuren. De 
totale omvang van de debiteurenportefeuille bedraagt blijkens de administratie van de 
gefailleerde vennootschap € 314.900,61. Daarbij moet worden opgemerkt dat hierin is 
inbegrepen een debiteur groot € 172.303,50, zijnde een buitenlandse partij die is gefailleerd. 
De vordering terzake is derhalve oninbaar. Wanneer deze debiteur uit de 
debiteurenportefeuille wordt genomen bedraagt het saldo van de resterende debiteuren € 
142.597,11.

Pagina 7 van 20

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-01-2017Datum:Nummer: 4



Verslag 2 
In overleg met de bank is via de boedel de incasso van vorderingen op debiteuren ingezet. De 
opbrengst van deze incasso dient uiteindelijk afgerekend te worden met de pandhouder.

Verslag 3 
Alle openstaande debiteuren zijn aangeschreven door de curator. Tot dusverre is er door de 
debiteuren een bedrag ad € 54.392,65 voldaan. De overige vorderingen worden betwist. In 
overleg met Knol is getracht deze betwistingen in kaart te brengen en zo mogelijk op te lossen. 
In een aantal gevallen is dit gelukt en heeft alsnog betaling plaatsgevonden. Voor wat betreft 
enkele debiteuren dient overleg met de bank plaats te vinden of verdere incasso via een 
deurwaarder dient plaats te vinden en op welke wijze dit wordt vorm gegeven. 

Verslag 4 
De bank is inmiddels aangeschreven en verzocht om aan te geven of en op welke wijze 
verdere incasso dient plaats te vinden terzake nog acht openstaande debiteuren. De debiteur 
zijnde een buitenlandse partij is in deze toch nog in onderzoek bij de curator omdat er nog 
geen documenten en informatie is gevonden waaruit blijk dat deze partij daadwerkelijk is 
gefailleerd. Daarnaast is de curator met nog drie debiteuren in overleg terzake de 
openstaande vorderingen en gedeeltelijke betwisting. 

Verslag 5 
De bank heeft inmiddels haar standpunt ten aanzien van de nog openstaande debiteuren 
aangegeven. Met betrekking tot enkele debiteuren heeft zij haar pandrecht vrijgegeven. De 
curator onderzoekt thans in hoeverre het in het belang van de boedel is hier tot verdere 
incasso over te gaan.

Verslag 6 
In overleg met de pandhouder - Deutsche Bank - zijn afspraken gemaakt over de incasso van 
debiteuren. Een aantal debiteuren zijn vrijgegeven. De curator zal in overleg met de rechtbank 
beslissen of het zinvol is een incassotraject te entameren. In een volgend verslag zal de 
curator hier nadere inlichtingen over verstrekken.

Verslag 7 
Van de totale debiteurenpositie (de vordering op de buitenlandse debiteur buiten beschouwing 
gelaten) ad € 142.597,11 is een bedrag ad € 90.490,88 geïncasseerd. Vorderingen ter hoogte 
van € 23.367,50 zijn oninbaar. Terzake een zestal debiteuren (€ 23.367,50) loopt de incasso 
nog. Deze debiteuren betwisten dat genoemde vordering bestaat vanwege een beroep op 
verrekening, dan wel dat herstelwerkzaamheden zijn/dienen te worden uitgevoerd. De curator 
is druk doende om te bezien of er met de debiteuren overeenstemming kan worden bereikt 
omtrent genoemde vorderingen. 

Verslag 8 
Terzake een viertal debiteuren (€ 24.127,33) loopt de incasso nog. Deze debiteuren betwisten 
allen de genoemde vordering c.q. beroepen zich op verrekening. De curator is doende 
overeenstemming met genoemde debiteuren te bereiken. De verwachting is dat er nog deels 
betalingen zullen volgen. De curator verwacht een en ander in de komende verslagperiode af 
te ronden.

Verslag 9 
Met één debiteur is overeenstemming bereikt en een betaling ad € 800,-- is overgemaakt. Met 
de overige drie debiteuren is de curator nog in overleg. 

Verslag 10 
Met betrekking tot één debiteur (ad € 10.000,--) was de curator in afwachting van een 
vrijwaringsverklaring zijdens de Belastingdienst met betrekking tot de WKA. Deze verklaring is 
inmiddels ontvangen en aan debiteur toegezonden. De curator verwacht deze kwestie op korte 

Pagina 8 van 20

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-01-2017Datum:Nummer: 4



termijn af te ronden. Met de overige twee debiteuren is de curator in overleg.

Verslag 11:
De overgebleven debiteuren betwisten allen inhoudelijk de vordering. Gelet op de omvang van 
de vorderingen is de curator voornemens geen verdere incassomaatregelen te treffen. De 
kosten van het verder incasseren wegen niet op tegen de baten.

4.2 Opbrengst

Verslag 1 
Tot dusverre is er een bedrag ad € 9.544,45 geïncasseerd.

Verslag 2 
Gedurende de verslagperiode is er een bedrag ad € 44.848,20 geïncasseerd.

Verslag 3 
In totaal is er derhalve € 54.392,65 geïncasseerd.

Verslag 4 
In totaal is er € 57.506,65 geïncasseerd.

Verslag 6 
In totaal is er € 58.530,05 geïncasseerd.

Verslag 7 
In totaal is er door de boedel € 61.030,05 geïncasseerd, een bedrag ad € 28.960,83 is op de 
rekening van de bank overgemaakt.

Verslag 9 
In totaal is er door de boedel € 61.830,05 geïncasseerd, een bedrag ad € 28.960,83 is op de 
rekening van de bank overgemaakt.

4.3 Boedelbijdrage

Uren besteed aan debiteurenincasso:

1,5 uren

In het kader van de afspraken met de pandhouder is de gebruikelijke afspraak gemaakt ter 
incasso van crediteuren conform de separatistenregeling.

4.4 Werkzaamheden

De curator heeft zich in de afgelopen verslagperiode op intensieve wijze bezig gehouden met 
de dagelijkse voortgang en leiding van het bouwbedrijf. Uiteindelijk is de onderneming via een 
doorstartscenario overgedragen aan een derde. Op basis hiervan is uiteindelijk 
overeenstemming bereikt met die derde (zie onderdeel 6).

Pagina 9 van 20

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-01-2017Datum:Nummer: 4



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

verslag 1 
Deutsche Bank heeft een vordering ingediend ad € 467.914,26.

5.2 Leasecontracten

Verslag 1 
In onderzoek. Er lijkt sprake te zijn van diverse leaseovereenkomsten, zowel financial- als 
operational lease. Mede in verband met het pandrecht van Deutsche Bank (zie onderdeel 5.3.) 
zijn de overeenkomsten onderwerp van onderzoek.

Verslag 6 
Op de boedelrekening is ontvangen een bedrag groot € 17.350,--. Dit betreft een uitkering van 
verzekeringspenningen op grond van de CAR-verzekering in verband met een (voor 
faillissementsdatum) beschadigde machine. Deze machine is een leasemachine. 
De leasemaatschappij, ABN AMRO lease, maakt aanspraak op de uitgekeerde 
verzekeringspenningen tot een bedrag van € 15.522,-- en beroept zich op het voorrecht ex art. 
3:287 BW. Bedoelde vordering en voorrecht zijn door de curator voorlopig erkend. Op grond 
van het vorenstaande vindt over het aan ABN AMRO lease toekomende bedrag de omslag in 
de faillissementskosten plaats. De uitgekeerde verzekeringspenningen dienen dan ook tot het 
bedrag van € 15.522,-- aangemerkt te worden als 57 lid 3-actief. Bij afwikkeling van het 
faillissement kan de omslag worden berekend en zal het bedrag van € 15.522,-- verminderd 
met de omslag aan ABN AMRO lease worden uitgekeerd. ABN AMRO lease heeft met deze 
gang van zaken ingestemd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Verslag 1
De Deutsche Bank had pandrecht op de bedrijfsinventaris, bedrijfs- en handelsvoorraden en 
op alle vorderingen op derden. In het kader van de doorstart zijn deze pandrechten 
vrijgegeven, voor zover het de verkochte zaken betreft.

5.4 Separatistenpositie

Verslag 1 
De Deutsche Bank had pandrecht op de bedrijfsinventaris, bedrijfs- en handelsvoorraden en 
op alle vorderingen op derden. In het kader van de doorstart zijn deze pandrechten 
vrijgegeven. Zie onderdeel 5.3 en onderdeel 6.

5.5 Boedelbijdragen

Verslag 1 
Zie onderdeel 6.

Pagina 10 van 
20

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-01-2017Datum:Nummer: 4



5.6 Eigendomsvoorbehoud

Verslag 1 
Nog in onderzoek.

Verslag 3 
Geen bijzonderheden. Dit punt is afgewikkeld.

5.7 Retentierechten

Verslag 1 
Nog in onderzoek.

Verslag 3 
Geen bijzonderheden. Dit punt is afgewikkeld.

5.8 Reclamerechten

Verslag 1 
Nog in onderzoek.

Verslag 3 
Geen bijzonderheden. Dit punt is afgewikkeld.

5.9 Werkzaamheden

-

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
N.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

N.v.t.

Pagina 11 van 
20

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-01-2017Datum:Nummer: 4



6.4 Doorstart: Beschrijving

Verslag 1 
Op datum faillissement heeft de curator zich onder meer bezig gehouden met het in kaart 
brengen van de lopende werken en het trachten de activiteiten van de bouwonderneming zo 
goed als mogelijk in stand te houden. Met als doel deze activiteiten over te dragen aan een 
derde kopende partij.

In opdracht van de curator is een evaluatie gemaakt van de werken op basis van de stand van 
de werken, de nog uit te voeren werkzaamheden, gedane betalingen van termijnen en het nog 
te behalen rendement uit de lopende werken.

Uiteindelijk is de activiteit van het bouwbedrijf overgedragen aan de huidige eigenaar van 
gefailleerde die samen met een investeerder de onderneming in afgeslankte vorm wenst voort 
te zetten. Om voor de boedel een optimale opbrengst te kunnen realiseren is door de curator 
gekozen om de lopende werken zoveel als mogelijk in stand te houden en af te bouwen. Dit is 
gedaan in overleg met alle betrokken partijen, waaronder de opdrachtgevers, leveranciers en 
directie. 
Dit alles met als doel het optimaal in stand houden van de activa van het bouwbedrijf en het 
uiteindelijk bereiken van een optimale verkoopopbrengst.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Verslag 1 
Uiteindelijke zijn alle uitgevoerde onderhanden werken gedurende de periode in overleg met 
de curator uitgevoerd en overgedragen aan de overnemer. 

Daarbij is ook alle activa verkocht met uitzondering van de vorderingen op debiteuren. De 
curator heeft, in overleg met de bank, deze incasso zelf ter hand genomen.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Verslag 1 
In het kader van de overdracht van onderneming heeft de volgende activa transactie 
plaatsgehad: 

Roerende Zaken, met uitzondering van Bodemzaken € 94.072,00
Bodemzaken € 37.433,00
Domeinnaam, het voortgezet gebruik van de Handelsnaam,  
Onderhanden Werk en de goodwill € 40.000,00

De debiteurenportefeuille bedraagt in totaal € 314.900,61. Incasso van de debiteuren zal door 
de curator worden uitgevoerd, zie onderdeel 4. Hiervan is een bedrag ad € 172.303,50 
oninbaar wegens het eerdere faillissement van de betreffende debiteur.

Pagina 12 van 
20

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-01-2017Datum:Nummer: 4



6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Verslag 1 
In het eerstvolgende verslag zal door de curator de uitsplitsing van betaling naar de boedel 
worden aangegeven.

Verslag 2 
Hierboven staat aangegeven welke activa transactie heeft plaatsgehad. Van het totaalbedrag 
komt 
€ 94.072,-- toe aan de pandhouder. De boedelbijdrage is bepaald op basis van de 
Separatistenregeling ad 10%, derhalve € 9.407,20. Aan Deutsche Bank is dan ook 
overgemaakt een bedrag ad € 84.664,80.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Inventariserende werkzaamheden, gesprekken met gegadigden en het uitvoeren van groot 
aantal opdrachten.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1 
Nog in onderzoek.

Verslag 2 
Geen bijzonderheden.

7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1 
Nog in onderzoek.

Verslag 2 
Geen bijzonderheden.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Verslag 1 
Nog in onderzoek.

Verslag 2 
Geen bijzonderheden.

Pagina 13 van 
20

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-01-2017Datum:Nummer: 4



7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Verslag 1 
Nog in onderzoek.

Verslag 2 
Geen bijzonderheden.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Verslag 1 
Nog in onderzoek.

Verslag 2 
Geen bijzonderheden.

7.6 Paulianeus handelen

Verslag 1 
Nog in onderzoek.

Verslag 2 
Geen bijzonderheden.

7.7 Werkzaamheden

In het kader van het financiële onderzoek is in opdracht van de curator een onderzoek verricht 
ten aanzien van de boekhouding en de rekening-courant stromen. In dit kader en op basis van 
deze rapportage zijn geen bijzonderheden aangetroffen.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Verslag 1 
De boedelvorderingen zullen vooralsnog beperkt blijven tot het salaris van de curator en de 
verschotten. 

Verslag 2 
Het UWV heeft een boedelvordering ingediend ad € 145.500,16.

Pagina 14 van 
20

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-01-2017Datum:Nummer: 4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Verslag 1 
De fiscus heeft (nog) geen vordering ingediend.

Verslag 2 
De fiscus heeft een vordering ingediend ad € 150.572,--.

Verslag 3 
De fiscus heeft haar vordering bijgesteld tot € 126.764,-- .

Verslag 6 
De fiscus heeft haar vordering bijgesteld tot € 129.727,--.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Verslag 1 
Het UWV heeft (nog) geen vordering ingediend.

Verslag 2 
Het UWV heeft een vordering ingediend ad € 125.468,--.

8.4 Andere pref. crediteuren

-

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Verslag 1 
93

Verslag 2 
129

Verslag 3 
133

Verslag 4 
134

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Verslag 1 
€ 1.480.290,54.

Verslag 2 
€ 1.912.797,51.

Verslag 3 
€ 1.930.357,90.

Verslag 4 
€ 1.939.293,36.

Pagina 15 van 
20

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-01-2017Datum:Nummer: 4



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Zodra de kwesties met de debiteuren en de pandgerechtigde bank zijn afgewikkeld kan het 
faillissement worden voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan baten. Het boedelactief is 
niet voldoende om alle boedelcrediteuren te kunnen voldoen.

Verslag 1 
De curator is nog bezig met het inventariseren van de werkzaamheden voor afwikkeling. In de 
afgelopen periode is getracht te komen tot een maximalisatie van opbrengsten voor de boedel.

Verslag 4 
De curator is in afwachting van de reactie van de bank terzake de verdere incasso van een 
aantal debiteuren. Afhankelijk hiervan wordt de verdere incasso voortgezet, dan wel worden 
deze debiteuren als oninbaar betiteld.

Verslag 5 
De curator onderzoekt thans of het in het belang van de boedel is de incasso van een aantal 
debiteuren verder door te zetten in verband met het vrijgeven van het pandrecht van de bank. 

Verslag 6 
Zoals al aangegeven onder onderdeel 4 heeft de curator in overleg met de bank een splitsing 
gemaakt voor wat betreft de debiteuren die kunnen worden geïncasseerd, dan wel zijn 
vrijgegeven. In overleg met de rechtbank zal de curator beslissen of verdere incasso nuttig en 
noodzakelijk is. In het volgende verslag zult u hierover nader worden geïnformeerd.

Verslag 7 
Voor wat betreft de zes nog te incasseren debiteuren heeft de bank terzake drie debiteuren het 
pandrecht vrijgegeven. 

Verslag 8 
De curator verwacht de debiteurenincasso in de komende verslagperiode af te wikkelen. Nadat 
met de pandgerechtigde bank is afgerekend kan worden overgegaan tot afwikkeling van het 
faillissement.

Verslag 10 
Zodra de kwesties met de debiteuren en de pandgerechtigde bank zijn afgewikkeld kan het 
faillissement worden voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan baten. Het boedelactief is 
niet voldoende om alle boedelcrediteuren te kunnen voldoen.

Verslag 11:
De kwestie met betrekking tot de debiteuren kan worden afgewikkeld met de pandgerechtigde 
bank. De curator verwacht dit in de komende verslagperiode te kunnen afwikkelen. Het 
faillissement kan vervolgens worden opgeheven.

Verslag 12:
De afrekening met de pandgerechtigde bank is opgesteld. Na akkoord kan dit punt 
worden afgewikkeld. Vervolgens kan de afwikkeling van het faillissement in gang 
worden gezet.

8.8 Werkzaamheden

De curator is nog bezig met het inventariseren van de werkzaamheden voor afwikkeling. In de 
afgelopen periode is getracht te komen tot een maximalisatie van opbrengsten voor de boedel.

Pagina 16 van 
20

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-01-2017Datum:Nummer: 4



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Verslag 1 
N.v.t.

9.2 Aard procedures

Verslag 1 
N.v.t.

9.3 Stand procedures

Verslag 1 
N.v.t.

9.4 Werkzaamheden

Verslag 1 
N.v.t.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Zodra de kwesties met de debiteuren en de pandgerechtigde bank zijn afgewikkeld kan het 
faillissement worden voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan baten. Het boedelactief is 
niet voldoende om alle boedelcrediteuren te kunnen voldoen.

Pagina 17 van 
20

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-01-2017Datum:Nummer: 4



Verslag 1 
De curator kan nog niet aangeven binnen welke termijn dit faillissement kan worden 
afgewikkeld, maar hoopt daar in het komend verslag meer duidelijkheid over te kunnen geven.

Verslag 2 
De curator schat in in het eerste kwartaal van 2014 onderhavig faillissement te zullen 
afwikkelen.

Verslag 4 
De curator is in afwachting van de reactie van de bank terzake de verdere incasso van een 
aantal debiteuren. Afhankelijk hiervan wordt de verdere incasso voortgezet, dan wel worden 
deze debiteuren als oninbaar betiteld. In het laatste geval kan het faillissement worden 
afgewikkeld.

Verslag 5 
De curator onderzoekt thans of het in het belang van de boedel is de incasso van een aantal 
debiteuren verder door te zetten in verband met het vrijgeven van het pandrecht van de bank.

Verslag 6 
Zie 8.7.

Verslag 8 
De curator verwacht de debiteurenincasso in de komende verslagperiode af te wikkelen. Nadat 
met de pandgerechtigde bank is afgerekend kan worden overgegaan tot afwikkeling van het 
faillissement.

Verslag 10 
Zodra de kwesties met de debiteuren en de pandgerechtigde bank zijn afgewikkeld kan het 
faillissement worden voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan baten. Het boedelactief is 
niet voldoende om alle boedelcrediteuren te kunnen voldoen.

Verslag 11:
Zie 8.7.

10.2 Plan van aanpak

Zodra de kwesties met de debiteuren en de pandgerechtigde bank zijn afgewikkeld kan het 
faillissement worden voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan baten. Het boedelactief is 
niet voldoende om alle boedelcrediteuren te kunnen voldoen.

Pagina 18 van 
20

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-01-2017Datum:Nummer: 4



Verslag 1 
In dit verslag is aangegeven dat diverse onderwerpen nader zullen worden geïnventariseerd 
en onderzocht. In de komende verslagperiode zal de curator in ieder geval aan de volgende 
zaken aandacht besteden:
- afwikkeling en financiële verantwoording doorstart;
- inventariseren van schuldvorderingen.

Verslag 2 
De curator houdt zich nog bezig met de afwikkeling faillissement.

Verslag 3 
De curator verwacht in de komende periode dit faillissement te kunnen voor voordragen voor 
opheffing.

Verslag 4 
De curator is in afwachting van de reactie van de bank terzake de verdere incasso van een 
aantal debiteuren. Afhankelijk hiervan wordt de verdere incasso voortgezet, dan wel worden 
deze debiteuren als oninbaar betiteld. In het laatste geval kan worden overgegaan tot 
afwikkeling van het faillissement.

Verslag 5 
De curator onderzoekt thans of het in het belang van de boedel is de incasso van een aantal 
debiteuren verder door te zetten in verband met het vrijgeven van het pandrecht van de bank. 

Verslag 6 
Zie 8.7.

Verslag 8 
De curator verwacht de debiteurenincasso in de komende verslagperiode af te wikkelen. Nadat 
met de pandgerechtigde bank is afgerekend kan worden overgegaan tot afwikkeling van het 
faillissement.

Verslag 10 
Zodra de kwesties met de debiteuren en de pandgerechtigde bank zijn afgewikkeld kan het 
faillissement worden voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan baten. Het boedelactief is 
niet voldoende om alle boedelcrediteuren te kunnen voldoen.

Verslag 11:
Zie 8.7.

10.3 Indiening volgend verslag

Het volgend verslag zal worden ingediend over drie maanden, te weten 29 juli 2016.

Het volgend verslag zal worden ingediend over drie maanden, te weten 29 juli 2016.

Verslag 11:
Het volgend verslag zal worden ingediend over drie maanden, te weten 20 december 2016

Verslag 12:
Het volgend verslag zal worden ingediend over drie maanden, te weten 14 april 2017.

Pagina 19 van 
20

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-01-2017Datum:Nummer: 4



10.4 Werkzaamheden

-

Pagina 20 van 
20

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-01-2017Datum:Nummer: 4


